

Natur- och trafiknämnden

## **Medborgarförslag om minigolfbana och boulebana i Orminge**

Medborgarförslag den 5 juni 2017.

### **Förslag till beslut**

Natur- och trafiknämnden avslår medborgarförslaget.

### **Sammanfattning**

Ett medborgarförslag har inkommit från en förälder i Orminge och en person som jobbar med ungdomar i Boo Församling. Förslaget beskriver att det finns ett stort intresse från boende i området att kommunen anlägger minigolfbana och boulebana i anslutning till skateparken i Orminge.

Nackas ambition att vara bäst på att vara kommun innebär prioritering av vad en kommun ska göra. Natur- och trafiknämnden anser att en kommunal anläggning för minigolf inte ligger inom kommunens ansvarsområde då externa aktörer anses ha den kompetens som behövs. Nämnden ställer sig därför positiv till en anläggning som ägs och förvaltas utifrån privata intressen. Vidare ser nämnden att Nacka kommuns roll är att genom flexibilitet, enkelhet, snabbhet och öppenhet stimulera projektet.

Att vid platsen anlägga en boulebana dit invånare tar med egen spelutrustning ligger inom kommunens handlingsutrymme. Om just en boulebana är det mest lämpliga tillskottet till platsen eller annat användande är bättre vill enheten för drift offentlig utemiljö titta närmare på.

### **Förslagen i medborgarförslaget**

Medborgarförslaget från en förälder i Orminge och en person som jobbar med ungdomar i Boo Församling beskriver att det finns ett stort intresse från boende i Orminge att kommunen anlägger minigolfbana och boulebana i anslutning till skateparken i Orminge.

Med minigolf och boulebana i anslutning till parken kommer familjer och äldre att vistas där under kvällar och helger vilket skulle göra området tryggare för ungdomar som är i skateparken. Det är viktigt att skapa trygga miljöer för alla. Förslagslämnaren föreslår att

uthyrning av klubbor och kaféverksamhet kan arrenderas ut till en idrottsförening, nattvandrarerna, Orminge eller PRO Föreningen i Nacka.

## **Enhetens utredning och bedömning**

Nackas ambition om att vara bäst på att vara kommun bidrar till en prioritering av vad en kommun ska göra. För att nå en sammanhållande bebyggelse och resurseffektivt utnyttjande ska Nacka kommun utvecklas i nära samspel med nackabor, näringsliv och föreningsliv. För att uppnå detta ska Nacka kommun tänka nytt, långsiktigt och innovativt. Orminge Centrum beräknas bebyggas med 1100-1300 bostäder, lokaler för handel och andra verksamheter och platser för rekreation. Myrsjö IP planeras bli ett större lokalt sport- och idrottskluster med bland annat simhall, ishall, rackethall och näridrottsplats.

Enheten för drift offentlig utemiljö bedömer att medborgarförslag bidrar till attraktiva livsmiljöer i Nacka kommun då det bidrar till ett brett utbud av fritidsaktiviteter för nackabor. Vanligtvis ägs och förvaltas liknande anläggningar av föreningsliv eller näringsliv. Ett vanligt inslag till boule och minigolf är exempelvis i kombination med restaurang- och kaféverksamhet. Enheten för drift offentlig utemiljö bedömer därför att en kommunalt ägd boule- och minigolfanläggning inte ligger i linje med kommunens primära uppdrag då enheten bedömer att det redan finns en marknad med externa aktörer som har erfarenhet och expertis inom området.

Enheten för drift offentlig utemiljö föreslår att natur- och trafiknämnden förordar medborgaren att lyfta frågan med lokala föreningar och näringsliv. Nacka kommuns roll bör vara att, genom flexibilitet, enkelhet, snabbhet och öppenhet, stimulera projektet utifrån privata intressen.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Kristina Petterqvist  
Enhetschef  
Drift offentlig utemiljö

Hanna Helsing  
Gruppchef  
Förvaltning utemiljö